2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2014                                                                                                 №
 75
пгт Уни

О порядке осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков
В целях реализации статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков (далее – Порядок). Прилагается.

2.  Главным распорядителям бюджетных средств, имеющим подведомственные учреждения, в месячный срок:

2.1. Создать инспекцию или назначить должностное лицо по осуществлению ведомственного контроля в отношении подведомственных заказчиков.
2.2. Утвердить план проверок на 2014 год.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования, за исключением положений подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» утвержденного Порядка, который вступает в силу с 01.01.2015.
Глава администрации

Унинского района   С.В. Коковихин